新年おめでとうございます。

地域の皆様には、健やかに新しい年を迎えられたこととお喜び申し上げます。本年も日和田公民館

をよろしくお願いいたします。

昨年は、主要なイベントである「文化祭」や「芸能祭」、「公民館でクリスマス」等、地域の皆様

からのご協力を頂きながら、予定通り実施することができました。誠にありがとうございました。

また、今年 3月９日（日）には、「けんしん郡山文化センター中ホール」において「高倉人形・人形浄瑠

璃発表会」を実施しますので、地域の皆様のご来場をお待ちしております。よろしくお願いいたします。

今年も引き続き、インフルエンザ等の感染対策を意識しながら、生涯学習活動の拠点として地域の皆様と

公民館活動を展開してまいりますので、変わらぬご支援をお願い申し上げます。

年頭にあたり、本年が、皆様にとって素晴らしい一年になることを職員一同、心よりお祈り申し上げ、新

年の挨拶とさせていただきます。

                                       館長 鈴木 幹男

令和７年度公民館使用料免除申請について

令和７年度公民館使用料免除申請を行う団体については、１月３１日（金）まで書類の提出をお願いします。

提出書類：郡山市立公民館使用料免除申請書

添付書類～団体の会則、役員名簿、予算書、事業計画書、社会教育団体は会員名簿も添付

🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 事業報告 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳 🌳

回 覧

第１７５号

発 行 日和田公民館長 鈴木幹男

発行日 令和 ７年 １月 ４日

電 話 ９５８－２３５２

ひわだ塾・リフレッシュ

学級合同館外研修

日和田町芸能祭（１１／２４）

リフレッシュ学級（女性対象）

猪苗代町の野口英世記念館や

アクアマリンいなわしろカワ

セミ水族館を見学しました。

スマホを使いこなそう みんなで歌を歌いましょう

青少協日和田地区協議会

１１月１６日、日和田地区少年の主張大会を開催

しました。

町内の小中学校から推薦された７名の児童・

生徒の素晴らしい発表を、多くの方にお聞きいた

だくことができました。

なお、高倉小６年真弓遥輝さんと日和田中２年

佐藤徳哉さんが、２月４日開催の市の発表大会に

出場します。

１２月１４日、日和田地区の花いっぱいコンクール、花かつみコン

クール、標語コンクールの表彰式を行いました。

表彰式終了後、日和田中学校吹奏楽部によるミニコンサートを開催。

会場全体が素敵な音色に包まれ、師走のひと時、楽しい時間を過ごす

ことができました。

これからの予定
２／１（土）10：00～ 恵方まきづくり（キッズスクール）

２／６（木）13：30～ はじめてのスマートフォン体験教室

３／１（土）10：30～ 図書館日和田分館「おはなし会」

３／９（日）13：00～ 人形浄瑠璃発表会（けんしん郡山文化センター）

公民館の事業の様子を掲載

しています。

ホームページ インスタグラム

明るいまちづくり推進委員会

親子星空観察会

日和田キッズスクール（青少年対象）